
 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: izv. prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Assoc. Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 | Fax: +385 (0)51 675 806 

 

 

KLASA: 007-06/22-02/145 

URBROJ: 2170-24-01-22-1 

Rijeka, 8. ožujka 2022. 

 

Temeljem članka 34. Statuta Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 003-05/16-
02/02, URBROJ: 2170-24-01-16-1, od 14. lipnja 2016., KLASA: 003-05/18-02/115, URBROJ: 
2170-24-01-18-1, od 15. ožujka 2018., KLASA:003-05/20-02/14, URBROJ:2170-24-01-20-1, 
od 6. listopada 2020., KLASA:007-06/22-02/43, URBROJ:2170-24-01-22-1, od 18. siječnja 
2022) Fakultetsko vijeće, na sjednici održanoj u elektroničkom obliku od 3. ožujka 2022. do 
8. ožujka 2022., donosi sljedeću 
 
 

ODLUKU 
o usvajanju Izvješća o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.- 2025. 

za 2021. – kvalitativni dio 
 

I. 
 
Ovom Odlukom usvaja se Izvješće o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.- 2025. za 2021. – 
kvalitativni dio. 
 

II. 
 
Izvješće o provedbi Strategije Sveučilišta 2021.-2025. za 2021.– kvalitativni dio čini sastavni 
dio ove Odluke. 
 

III. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

DEKAN 

izv. prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 

#POTPIS_DEKANA# 



 
 
 
 

Izvješće o provedbi i postizanju kvalitativnih ciljeva strategije u 2021. godini 

 

 

Opći podaci o sastavnici  

Naziv: Sveučilište u Rijeci, Medicinski fakultet 

Odgovorna osoba: izv. prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med., dekan 

e-pošta: dekanat_medri@uniri.hr 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

2 

 

I. Učenje i poučavanje / Otvoreno obrazovanje 

 Cilj 
Što želimo 
postići? 
 

Provedba u 2021. godini  
 
(max 500 znakova) 

1. Održati kvalitetu 
uvjeta 
poučavanja 
 
 

Kontinuirano se prati izvođenje nastave osobito na praktičnom dijelu nastave studijskih programa. Uvedeni su novi predmeti koji uključuju praktičan 
rad/stručnu praksu na 6. godini studija. Kvaliteta uvjeta poučavanja je unaprijeđena s obzirom na poboljšanje omjera nastavnika i studenata sa početne 
vrijednosti od 6,04 na vrijednost od 4,06 u 2021. godini. 

2. Povećati 
organiziranost i 
učinkovitost 
poučavanja 
 

Kontinuirano se revidiraju studijski programi koji se izvode na Medicinskom fakultetu. Osim toga,  Medicinski fakultet u Rijeci uključen je u HKO projekt 
“Unaprijeđenje postojećeg Integriranog preddiplomskog i diplomskog studijskog programa Medicina” kojim će se u konačnici revidirati ishodi učenja 
studijskog programa i uskladiti sa drugim Medicinskim fakultetima u Republici Hrvatskoj. Kontinuirano se provodi izobrazba nastavnika Medicinskog 
fakulteta za unaprijeđenje nastavničkih kompetencija sudjelovanjem u radionicama koje organizira Sveučilište u Rijeci i AZVO. 

3.  Razvijati 
personalizirani 
pristup učenju 
 
 

Sustav priznavanja prethodnog učenja se kontinuirano provodi kako studentima koji su upisali Medicinski fakultet, a prethodno su bili upisani na drugim 
fakultetima, tako i studentima koji prelaze sa drugih Medicinskih fakulteta iz inozemstva. Osim toga, personalizirani pristup priznavanju pojedinih 
predmeta se provodi i tijekom sudjelovanja studenata Medicinskog fakultet u programima studentske razmjene (Erasmus+). 

4. Razvijati 
praktične 
kompetencije 
studenata 
 

Stjecanje kliničkih vještina je jedan od glavnih ciljeva studijskih programa koji se provode na Medicinskom fakultetu. S tim ciljem se prati izvođenje nastave 
na kliničkim predmetima i uveden je izborni predmet stručna praksa. Izborni predmet „Stručna praksa“ je u akademskoj godini 2020./2021. upisalo 245 
studenata. 

5. Održati 
zadovoljstvo 
studenata 
studijem 
 

Ispitivanje zadovoljstva studenata studijem kontinuirano se provodi. Potiče se uvođenje inovativnih metoda učenja i poučavanja te orijentacija na 
rješavanje problema osobito u višim godinama studija. Izrazita je fleksibilnost u okviru studentske razmjene Erasmus+. Osnažuje se suradnja s nastavnim 
bazama Medicinskog fakulteta za obavljanje stručne prakse (potpisani ugovori sa Županijskim bolnicama Čakovec, Požega, Šibenik). 

 

  



 

3 

 

 

II. Istraživanje / Inovacije u istraživanju i razvoju 

 Cilj 
Što želimo 
postići? 
 

Provedba u 2021. godini  
 
(max 500 znakova) 

1. Povećati 
znanstvenu i 
umjetničku 
produkciju 
 

U 2021. godini Medicinski fakultet u Rijeci povećao je znanstvenu produkciju u odnosu na prethodno razdoblje povećanjem broja znanstvenih radova 
objavljenih u bazama Scopus / WoS. U 2021. godini broj indeksiranih radova u bazi Scopus prema ekvivalentu punog radnog vremena (FTE) iznosi 2,42 
znanstvenoistraživačka rada. Također, povećao se je broj uredničkih knjiga (ukupno 29) čiji su autori i koautori zaposlenici Fakulteta.  

 
 

2.  Povećati 
znanstveni 
utjecaj 
 
 

Znanstveni utjecaj povećao se je publikacijama u znanstvenim časopisima koje se rangiraju u EXC rate i Q1 kvartili. U 2021. godini udio u Q1 je 31,94%, a u 
Exc kategoriji 13,43 % od ukupnih radova. Usporedimo li prethodno navedene vrijednosti sa strateškim ciljem Sveučilišta u Rijeci, da Q1 radovi čine 25 %, a 
Exc radovi 10 % najboljih radova možemo zaključiti da MEDRI ima visoku kvalitetu objavljenih publikacija, a time i značajan međunarodni utjecaj. 
 

3. Privlačiti 
financiranje 
istraživanja 
 
 

Vodeći znanstvenici naše institucije nositelji su brojnih znanstvenih i stručnih projekata. Na mrežnim stranicama fakulteta objavljuju se obavijesti za projekte 
u najavi i aktivne projekte te se dodatno nastavnici obavještavaju elektroničkom poštom o dotičnim natječajima ovisno o području interesa. U 2021. godini 
prihod iz kompetitivnih nacionalnih i internacionalnih projekata u odnosu na ukupni prihod iznosio je 11,72%.  

4. Osnažiti 
doktorsku 
edukaciju 
 
 

Ustrojem sustava vrednovanja okvirnih tema istraživanja, selekcijom mentora i doktorskih kandidata MEDRI je uskladio broj doktoranada s istraživačkim 
kapacitetima ustanove, povećao kvalitetu studiranja i doktorskih disertacija. Nadalje, kroz program Doktorske škole osigurano je sustavno praćenje rada 
doktoranada i njihovih mentora što će svakako pridonijeti povećanju broja obranjenih doktorata, a time i broj i kvalitetu objavljenih znanstvenih radova. 
Od osnutka Doktorske škole iz područja biomedicine i zdravstva (2019./2020.) do danas upisano je ukupno 104 doktoranda. U 2021. godini ukupno je 
obranjeno 14 doktorskih disertacija.  

5. Privlačiti 
poslije-
doktorande  
 
 
 

Na Medicinskom fakultetu u Rijeci 4 su poslijedoktorske pozicije koje se financiraju iz kompetitivnih projekata.  

  



 

4 

 

III. Transfer znanja i regionalna uključenost  / Društveno odgovorno Sveučilište 

 Cilj 
Što želimo 
postići? 
 

Provedba u 2021. godini  
 
(max 500 znakova) 

1. Proširiti 
suradnju 
Sveučilišta i 
zajednice 
 

Sastavnica se aktivno uključuje u rad lokalne zajednice kroz proširenje suradnje s gospodarskim subjektima ( potpisani ugovori s JGL d.d., Medika d.d., 
Ljekarne Jadran). Također, sastavnica je aktivno uključena u programe humanitarnih udruga (Depaul). 
U suradnji s Hrvatskom liječničkom komorom radimo na provođenju zdravstvenih edukacijskih programa ( tečajevi reanimacije za građanstvo). 

2. Privlačiti 
financiranje 
projekata u 
svrhu transfera 
znanja 

Stimulira se prijava projekata s gospodarstvom u svrhu povećanja broja stručnih usluga Fakulteta prema zdravstvenim ustanovama ( genetske analize, 
farmakogenomika). Uspostavljena je Fakalna biobanka s ciljem distribucije biološkog materijala u cijeloj Hrvatskoj. 

3. Ponuditi 
edukativne 
programe za 
gospodarstvo i 
zajednicu 

U suradnji s Hrvatskim liječničkim zborom ostvareno je redovito održavanje edukativnih tribina za liječnike i ostalo medicinsko osoblje, ali i pacijente. 

4. Povećati 
regionalni 
utjecaj  
 
 

Završeni studenti se zapošljavaju u široj regiji u zdravstvenim ustanovama i postaju budući nositelji zdravstvene zaštite. Također studenti drugih smjerova 
( Sanitarno inženjerstvo) se zapošljavaju u ugostiteljstvu i prehrambenoj industriji u široj regiji. 

5. Povećati inter-
disciplinarno 
istraživanje i 
razvoj  
 

U suradnji s JGL d.d. dva su istraživačka projekta u tijeku, a također u tijeku je prijava na Sveučilišni projekt vezan za komercijalizaciju Fekalne biobanke. 



 

5 

 

 

IV. Internacionalizacija / Proširivanje obzora putem strateških partnerstva 

 Cilj 
Što želimo 
postići? 
 

Provedba u 2021. godini  
 
(max. 500 znakova) 

1. Upisivati više 
stranih 
studenata 
 

Sastavnica aktivno sudjeluje u upisivanju stranih studenata iz Europe i svijeta na Integrirani preddiplomski i diplomski studij Medicina na engleskom 
jeziku. Do sada je na Integriranom preddiplomskom i diplomskom studiju Medicina na engleskom jeziku upisano 160 studenta i cilj je nastaviti s upisom  
novih studenata i proširiti upis studenata iz drugih država. 

2. Ponuditi više 
studijskih 
programa na 
stranom jeziku 
 

Sastavnica ima u planu ponuditi studijske programe na engleskom jeziku, osobito programa poslijediplomskih studija.  

3. Povećati 
mobilnost 
akademskog 
osoblja 
 

Uz već postojeću mobilnost, sastavnica ima za cilj povećati mobilnost akademskog osoblja putem Erasmus+, CEEPUS programa te bilateralnih ugovora 
koju sastavnica posjeduje. U cilju je proširivanje suradnje s drugim institucijama EU i izvan EU. 

4. Proširiti 
suradnju s 
internacionalnim 
institucijama 
 

Sastavnica uz već postojeću suradnju ima za cilj proširiti suradnju s internacionalnim institucijama s ciljem širenja znanja te povećanja mobilnosti. 

5. Poticati 
internacionalne 
aktivnosti 
 
 

Sastavnica ima za cilj poticanje i povećanje internacionalne aktivnosti aktivnim sudjelovanjem u znanstvenim i nastavnim projektima, dodatnim 
povećanjem mobilnosti studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja koji se očituje odlascima našim studenata i djelatnika te dolaskom stranih studenata 
i djelatnika. 

 


